XIV. *Paul.* Idem erit, et si alienus servus sit. *L. 14.*  
Ubi vero actio pro socio vel communi dividendo locum non habet, pro parte conveniuntur: veluti si is, *D. XIV. 3.*  
qui servum praeposuit, duobus heredibus relictis decessit et libertatem servo reliquerit; nam quisque heredum hoc casu pro parte sua convenitur.

XV. *Ulpian.* Hae actiones perpetuae sunt, et *L. 15.*  
dantur heredibus et in heredes. *D. eod.*

XVI. *Paul.* Ex contractibus administratoris *L. 16.*  
praedii mei institoria actio non competit. Nam *D. eod.*  
fructuum susceptor est, nisi forte permissum ei sit vendere.

XVII. *Idem.* Qui aliquem praeposuit vendendis *L. 17. pr.*  
emendisve servis vel pecoribus, tenetur et convenitur *D. eod.*

dam, pro socio vel communi dividendo, intendere possint, sicuti Paulus in sequenti dig. addit.

50. [*Anon. ad l. 13 §. 2.*] Similiter cum ratione tit. 2 dig... et lib. XV tit. I dig. II [§. 9] et 27 [§. 3].

51. [*Steph. ad l. 13 §. 2.*] Nam si socii sint, quod ad servum attinet, tunc pro socio actione invicem experiri possunt. Si non sint socii, sed servum communem habeant, tunc per communi dividendo iudicium indemnes servari possunt. Accidit enim saepenumero, communem quidem rem subesse, non autem socios esse, qui eam pro indiviso possident, sicuti Gaius in lib. VI de iudicis tit. 3 dig. 2 antea docuit, ubi etiam modum exponit, per quem accidit, ut res quidem communis sit, socii autem non sint domini eius.

52. [*Steph. Ἑρωταὶ. ad l. 13 §. 2.*] *Quaestiv.* Quid<sup>27)</sup> in dig. 4 de exercitoria, ubi plures domini per se navem exercuerunt, non tenentur in solidum, quamvis pro socio invicem agere possint. *Stephani.* In hoc differentia est, quod illic, ubi ipsi per se gesserunt vel contraxerunt, non tenetur in solidum unusquisque eorum, quippe qui invicem non videantur esse magistri: hic autem specialiter praeposuerunt et unumquemque facta praepositi in se suscipere oportet, et unusquisque eorum in solidum tenetur, ita scilicet, ut adversus alterum pro socio vel communi dividendo iudicio experiri possit.

53. [*Cyr. l. 16.*] Si villicus fructus distrahat et hoc ei non sit permisum, dominus non tenetur.

54. *Stephani* [*ad l. 16.*] Ne tibi aduersetur dig. 5 [§. 2], ubi dicit Ulpianus, quod etiam institutor, qui praepositus est ad agros colendos, institoriam adversus praeponentem competere facit. Ita enim praepositus, si exigente agri cultura emat plantas vel semina vel ligna et conducat aliquem ad colendos agros, naturaliter praeponentem institoria teneri facit. Villicus autem ad ..... praeponit sive ad fructus percipiendos, ut dicit iureconsultus. Verum suscipere fructus non est negotiorum. Et ne tibi aduersetur dictum dig. 5. Ibi enim specialiter ad agros colendos praepos ..... actionem utilem institoria. Utilem autem propterea quod non .....